


Př í ]- ot.:.a. ]<' T}.po.lrérn.r-:- 5>rťr}< a. zta
I]I-I- O f_ ,/ g A

r.r ]- tra. ]- ehr}<'é}ro ]- e t<= 1Jnr*]-

PEGASS



Stručný technický popis UL letounu PEGASS.

PEGASS je vzpěrový dvoumístný hornoplošník, posádka sedí ved1e
sebe. Konstrukce letounu je smíšená - skelný kompozít a kov.
Jednonosníkové křídlo má torzní skřÍň z duralového plechu'
pIechová Žebra a je potaŽené dacronovou tkanínou. Křídélka
lso,' stejné konstřukóe. KřÍdlo je k trupu přípevněno pomocí
jednoduché vzpěry. Trup je sendvičové konstrukce tvořené
šxtotarninátem a pěnovou ňmotou Conťice]. ocasní plochy jsou
šroubované z duralových trubek a stejně jako křídlo jsou
potažené dacronern. Řízení je zdvojené a je kombinované' táhly
a 1any. Tříkolový podvozek tvoří hlavní podvozkové nohy
z konusových ocelových trubek a přídové nohy s řiditelnýnr
kolem. Pohcrnná jednotka je umÍstěna v přeďnÍ části trupu.

záJ<.]-a-<l.rrí tec}rrric}<é rá<l-a. j e :

Rozpětí
Dé1ka
Výška
Plocha křídla L4,26
Štíhlost. křídla I..í..'.. j,.il.i.;i...i. l..]ť...i : 7,3
Profil křÍd1a ..:.. Gothingen G 39B

Poďvozek
Rozchoď -..... : ?. i...t,.i. i.,.....r?.t...'!.,.....
Rozvor
Rozměr pneumatik .. ro j.......... ]-5 x
Tlak v pneumatikách ooo;.r.
Brzdy ......... hydrauIícké

'' i , l'

Ivlotar>a r,., , lr .,: ; , ), : , 1,.., ).1

Rotax 582, 91-2 t

, r' , : I i-'
Hrno'tn'OsEí i , -' I

MaximáInÍ vzletóvá hnotnclst 450 kg
Prázdná hmotnost podle' pouŽitého

. it'

?t3 m
Lt32 m . .

6t9 6 j

200 kPa

1n'lo
5,V
2,3'l

m

m
m
*2lIt

kg
Z SAT

R.azc.Lr]_c>s.E.í
Páďová rychlost Von .:.::::.:.. 60 km/hod : :.l ,, ' .

il3x: íI;i:ř::.?i:Ť:: I+";i;;;.";;. : . : : : : : :}33 ř*li:t
optimálnÍ cestovní rychlost VooL_: . .;.,: . ; . ].40:.km/hod

motoru a vybavení
Předepsaný rozsah

Provozní násobky při
Max. kladný násobnek
Max.. zaporný ná1obek

)Afi ?OE
4JJ

centráŽÍ 20 29

max. vzletové hmotnosti
+.4

2



Z á.a> j- s
o E)e\zr:ros tr=í z}<or.ršce ]<ř í<l- ]-a.

tTLLa- t'>fa> - :aETlf T
Typ: YETTI
Firma: YETTI Praha

Dne 5.3.L998 byIa v díIně firrny YETTT na letišti Všechov u
Tábora provedena doplňková zkouška kříd1a pro zÍskání
typového průkazu LAA.
Zkoušek se zůěatnil3 za LAA ing.V.Chvála
za firmu: ing.J.Rouba1, M.Krampera.

Na zák].adě pevnostní zkoušky křídla provedené dne 9.L.1998
kdy kříd1o pevnostně vyhově1o ale došlo k trva1é deformaci
p1echového nenosného potahu náběŽné hrany ( při provozním
zaťiženi) by1a f.j-rmou provedena zrněna uchycení,.náběŽné
hrany.
Tato změna nemá v1iv na pevnost nosného systému.
Byta provedena pevností zkouška tohoto provedení do max.
provozního zatíŽení st.ejným postupem jako u prvnÍ zkoušky.

Na křídlo by1a uložena záEěž pod1e vypoěteného zatiženi
aerodynamíckýnií sí1amí, o ceIkové hmotnosti 650 kg = max.
provozní zat.íženi. ',

Průhyby:
bod

bez za|..íženi 650 kg po odIehěení

i-. 832
2. 733

/ průhyb
833 l- mm 832 nm
675 58 mm 732 mm

3. 725 62A L05 nn 77O mm
4. V75 77A 5 mm 770 nm

NedošIo k trvalé deformací plechového krytu náběŽné hrany.
Průhyby jsou obdobné jako při rnínu1é zkoušce.

Závěr: křídlo vyhovuje poŽadavku techníckého předpisu.

Zkouška tuhosti příčného řizení.
Výchylky řídící páky 98 mm od středové po1ohy doleva a
doprava
Na řídící páku by1a zavedena sila 8 k9
deformace doleva L6 mm 16,3 Z

doprava L5 rnrn l-5 
' 
3 Z

Závěr: vyhovuje.

zapsal ing. V.ChváIa

1_



'- Luo/tu

llll



l'
I

I

I

E
Oo
o)
N

I

I

IJ

! .---'F-:=

t
o
nrr
J
{

I

v
0



Letecká amatérská asociace GR,
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289,1a2 00 Praha í0, Hostivař
te|: sekretariát a2r7 1 a85-270 rejstřík o2l7 1 a85-27 4 tax: a2-v a8527 a

#
{.xť{'ll &Eř1]E|'|{

e-mail: laacr@laacr.cz http:/lwww.laacr.cz

Doplněk k Typovému průkazu

ULL-01l98

u|tralehkého letounu

PEGASS

Doplněk a) ze dne 17.10.2000.
Změna technologie a vnitřní konstrukce trupu - odlehčená verze trupu při zachování všech
rozhodujících dílů jako je křídlo, ocasní plochy atd.
Trup je vyroben z epoxydových pryskyřic a jeho vnitřní konstrukce je odlehčena. Současně
je změněn hlavní podvozek, jsou použity kompozitové podvozkové nohy typ NK - 01

{ typ. prukaz 04197)
Kladecí plány jsou přiloženy v dokumentaci.

ing.Václav Chvála
ředitel technickóho

Letecká án]atérska asn^
x. r<roi" 

"i'ictace 
cfl

!? oo pr"n"ln
,et.: 71095 274 c.4

úseku LAA ČR.


